«МакетП»

Договор № П-
благотворительного пожертвования
Санкт-Петербург

«____» _____________20____ г.
Гр. ________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем Благотворитель, с одной стороны и
Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение «Санкт-Петербургский городской Дворец творчества юных», именуемое в дальнейшем Благополучатель, в лице __________________________________________________________, действующего на основании доверенности № ___________________ от ________________, с другой стороны

а вместе именуемые далее Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору Благотворитель добровольно и безвозмездно передает  Благополучателю  денежные средства (благотворительное пожертвование) в размере _________________________( __________________________________________ ) рублей __ копеек, а Благополучатель использует полученное по настоящему Договору благотворительное пожертвование в соответствии с целями, указанными в п.1.2 настоящего Договора
1.2. Денежные средства, безвозмездно передаваемые Благотворителем Благополучателю по настоящему Договору, могут быть использованы на ___________________________________
__________________________________________________________________________________и  иную  уставную  деятельность.
1.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента передачи благотворительного пожертвования, указанного в п.1.1 настоящего Договора, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Благополучатель обязан:
2.1.1. Расходовать средства, предоставляемые по настоящему Договору, в соответствии с целями, указанными в п.1.2 настоящего Договора.
2.1.2. Получить согласие Благотворителя на использование благотворительного пожертвования по другому назначению, если его использование в соответствии с указанными в п. 1.2 настоящего Договора целями становится вследствие изменившихся обстоятельств невозможным.
2.1.3. Предоставлять Благотворителю по его запросу отчет о расходовании денежных средств в соответствии с целями, указанными в п.1.2 настоящего Договора.
2.1.4. Вести обособленный учет всех операций по использованию благотворительного пожертвования. Оформить постановку на отдельный баланс имущества, приобретенного за счет внесенных Благотворителем денежных средств.
2.2. Благотворитель вправе требовать от Благополучателя отчет о расходовании денежных средств в соответствии с целями, указанными в п.1.2 настоящего Договора.
3. Порядок передачи благотворительного пожертвования
3.1. Благотворительное пожертвование передаются Благотворителем Благополучателю путём внесения в кассу Благополучателя или безналичным способом через банк на лицевой счет Благополучателя (по квитанции).
4. Прочие условия
4.1. Изменение и расторжение настоящего Договора возможны по соглашению Сторон. Соглашение об изменении или расторжении настоящего Договора совершается в письменной форме.
4.2. Во всем ином, не урегулированном в настоящем Договоре, Стороны будут руководствоваться нормами действующего законодательства РФ.
4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой Стороны.
5. Адреса и реквизиты Сторон
	Благотворитель:
Ф.И.О.
______________________________________
______________________________________
дата, год, место рождения
______________________________________
паспорт: серия _____ № _________________
выдан: кем ____________________________
______________________________________
когда _________________________________
постоянно зарегистрирован по  адресу:
______________________________________
______________________________________

	Благополучатель:
Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение «Санкт-Петербургский городской Дворец творчества юных»

191023, Санкт-Петербург, Невский пр., д. 39 литер «А»

ИНН 7808023241, КПП 784001001

ОКТМО 40909000, ОКОНХ 93145

ОКПО 02098115

Комитет финансов Санкт-Петербурга (ГБНОУ «СПБ ГДТЮ», лицевой счет 0191043)

р/с 40601810200003000000

в Северо-Западном  ГУ Банка России

БИК 044030001

Назначение платежа:
КБК ПД 823 0000 0000 0020 00 180 (ПД 180)

	Благотворитель:
________________ ( ____________________ )

	Благополучатель:
____________________ (______________)
Дов.№ ________________ от ______________
М.П.

ПОЖЕРТВОВАНИЕ